
    

                      VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
MEZI  MĚSTEM  TÝNIŠTĚ  NAD  ORLICÍ  A MĚSTEM BOROHRÁDEK   

     K ZAJIŠŤOVÁNÍ VÝKONU ČINNOSTI OBECNÍ POLICIE 
  

 

                                         Čl. I. Smluvní strany   

 
   Město Týniště nad Orlicí 

   Mírové náměstí čp. 90, 517 21 Týniště nad Orlicí 

   IČ: 275 468 

   DIČ: CZ00275468 

   zastoupení starostou Liborem Koldinským,  

    

   dále jen MĚSTO TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ  na jedné     

 

   a  Město Borohrádek   

   Husova 240, 517 24 Borohrádek  

   IČ: 00274739 

   zastoupenou  starostou panem Mgr. Martinem Moravcem   

 

dále jen MĚSTO BOROHRÁDEK na straně druhé,   

 

uzavírají dle příslušných ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů a ust. § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 

pozdějších předpisů, veřejnoprávní smlouvu o výkonu činností Městské policie 

Týniště nad Orlicí. 
 

 

                                         Čl. II.  Předmět smlouvy 

 
V souladu s ustanovením § 3a odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve 

znění pozdějších předpisů, se město Týniště nad Orlicí, jako zřizovatel Městské 

policie Týniště nad Orlicí (dále jen „městská policie“) zavazuje vykonávat úkoly 

na úseku zajišťování místních záležitostí veřejného pořádku (dále jen „úkoly“) na 

území města Borohrádek a místní části Šachov v rozsahu vymezeném touto 

smlouvou.  

 
 

 

 

 

 



                                       Čl. III. Rozsah výkonu úkolů 
 

1) Městská policie bude oprávněna vykonávat na území města Borohrádek a 

místní části Šachov úkoly dané zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve 

znění pozdějších předpisů, v plném rozsahu tohoto zákona, dalšími platnými 

právními předpisy1), a dále úkoly vyplývající z platných obecně závazných 

vyhlášek a nařízení Zastupitelstva a Rady města Borohrádek,  to vše na základě 

písemného pověření uděleného starostou města Borohrádek, a to ode dne nabytí 

účinnosti této smlouvy. 

 

2) Městská policie Týniště nad Orlicí bude plnit úkoly dle odstavce 1) tohoto 

Článku po předchozím vyžádání a v předem neurčených termínech, dle pokynů 

oprávněné osoby, kterou je starosta města Borohrádek a tajemník Městského 

úřadu Borohrádek  

 

3) Úkoly na území města Borohrádek a místní části Šachov budou převážně 

plněny, pokud to povaha dovolí, ve dvoučlenných hlídkách. Směna bude započata 

a ukončena  na služebně městské policie v Týniště nad Orlicí. Úkoly budou 

plněny v časovém rozsahu dle aktuální potřeby a s ohledem na povahu 

konkrétního úkolu. 

 

5) Administrativní úkony a opatření sloužící k plnění úkolů městské policie na 

území města Borohrádek budou vykonávány mimo jiné na služebně městské 

policie v Týništi nad Orlicí.  

 

6) Město Borohrádek vydá ke dni, kdy tato smlouva nabude účinnosti, každému 

strážníku městské policie písemné pověření, kterým bude strážník prokazovat 

oprávněnost výkonu pravomoci na jeho území. Toto pověření je strážník povinen 

mít při výkonu pravomoci u sebe. Vzor  pověření tvoří přílohu této smlouvy. 

 

7) O plnění úkolů a činnosti bude u městské policie vedena evidence. 

 

8) Starosta města Borohrádek a tajemník Městského úřadu Borohrádek jsou 

osoby oprávněné za město Borohrádek žádat o součinnost velitele městské policie 

nebo jeho zástupce k praktickému plnění úkolů, které jsou předmětem této 

smlouvy.  

 

 

                                             Čl.  IV. Úhrada nákladů 
 

1) K úhradě nákladů spojených s výkonem úkolů městské policie dle článku  II. 

této smlouvy poskytne město Borohrádek  městu Týniště nad Orlicí  příspěvek ve 



výši  350,-Kč za jednu hodinu strávenou strážníkem při výkonu činnosti pro 

město Borohrádek. 

  

2) Peněžní plnění bude hrazeno čtvrtletně na účet města Týniště nad Orlicí na 

základě vystavené faktury se 14 denní splatností. Přílohou faktury bude výkaz 

obsahující přehled činností vykonaných dle této smlouvy za uplynulé období - dle 

dnů a hodin.         

  

3)  Výnos z pokut uložených městskou policií na území města Borohrádek bude  

příjmem do rozpočtu města Týniště nad Orlicí. 

  

4) Za škodu způsobenou strážníkem v souvislosti s dopravou a plněním úkolů 

podle této smlouvy odpovídá ta obec, která si službu objednala a poté i na jejímž 

území vznikla. To neplatí, jde-li o škodu způsobenou osobě, která svým 

protiprávním jednáním oprávněný a přiměřený zákrok vyvolala. 

 

 

                                        Čl. V.  Doba trvání smlouvy. 
 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva je  uzavřena dnem, kdy 

nabude právní moci rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o 

udělení souhlasu s uzavřením smlouvy. 

 

2) Městská policie zřizovatele bude vykonávat úkoly dle této smlouvy od 1. dne 

měsíce následujícího po nabytí právní moci rozhodnutí Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje o udělení souhlasu s touto smlouvou. 

 

3) Smlouvu lze ukončit jen dohodou, či výpovědí písemnou formou. Výpovědní 

lhůta činí dva měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

4)Výpověď se vyhotoví ve dvou stejnopisech a strana, která výpověď obdrží,  

zašle jeden stejnopis s datem obdržení Krajskému úřadu Královéhradeckého 

kraje. 

 
 

                                          Čl. VI. Společná ustanovení  
 

1) Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím 

uzavření na úředních deskách obou obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů.  

 

2) Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží 

oba smluvní partneři a jeden Krajský úřad Královéhradeckého kraje. 



 

3) Přílohou této smlouvy jsou usnesení zastupitelstva zřizovatele a obce, dále 

pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o udělení 

souhlasu s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy a vzor pověření  strážníků 

městské policie zřizovatele. 

 

4) Měnit obsah veřejnoprávní smlouvy lze jen písemnou dohodou smluvních 

stran se souhlasem Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

 

5) Případné spory týkající se této smlouvy řeší Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje. 
 

 

 

 

 

Přílohy: 
Usnesení Zastupitelstva města Týniště nad Orlicí 

Usnesení Zastupitelstva města Borohrádek 

Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého Kraje 

Vzor  pověření strážníků 

 

 

 

 

 

V Týništi nad Orlicí dne 29. 7. 2019 

 

 

 

 

        Mgr. Martin Moravec       Libor Koldinský   

-------------------------------------------      ------------------------------------------ 

    starosta města Borohrádek             starosta města Týniště nad Orlicí  

 

 
 
1) např. zák. č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zák. 250/2016 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů 

 

 

 

 


